
RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2021
Processo Administrativo Nº 259/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA

Data de Publicação: 24/09/2021 11:22:31

 Valor ref. total: 104.002,00       Desconto médio: 14,31%      Total economizado: 14.813,85

Quantidade.: 1 Total lote: 328,00LOTE 1

Item Descrição Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item

1 BR0292402 - AMINOFILINA, DOSAGEM:24 MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA COM 10ML - IV

200 1,64 1,42 13,41% 44,00

Média lote (%): 13,41% Econ. lote: 44,00

Quantidade.: 1 Total lote: 210,00LOTE 2

Item Descrição Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item

1 BR02777934 Atropina, Sulfato dosagem 0,50 MG/ML - Amp. - IV / IM. / SC. - 1 
ML solução inmjetável

200 1,05 1,01 3,81% 8,00

Média lote (%): 3,81% Econ. lote: 8,00

Quantidade.: 1 Total lote: 1.548,00LOTE 3

Item Descrição Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item

1 BR0269958 BROMOPRIDA, DOSAGEM:5 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML.

600 2,58 1,367 47,02% 727,80

Média lote (%): 47,02% Econ. lote: 727,80

Quantidade.: 1 Total lote: 338,00LOTE 4

Item Descrição Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item

1 BR0267282 ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM:20 MG/ML, 
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 1 ML.

200 1,69 1,2338 26,99% 91,24

Média lote (%): 26,99% Econ. lote: 91,24

Quantidade.: 1 Total lote: 1.402,00LOTE 6

Item Descrição Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item

1 BR0272454 CARBAMAZEPINA, DOSAGEM:20 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SUSPENSÃO ORAL - FRASCO COM 100ML

100 14,02 9,9999 28,67% 402,01

Média lote (%): 28,67% Econ. lote: 402,01

1 de 6Gerado em: 13/10/2021 09:03:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



Quantidade.: 1 Total lote: 12.255,00LOTE 7

Item Descrição Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item

1 BR0305428 CARMELOSE SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:5 MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO OFTÁLMICA - FR -  15 ML

500 24,51 24,51 0,00% 0,00

Média lote (%): 0,00% Econ. lote: 0,00

Quantidade.: 1 Total lote: 10.850,00LOTE 9

Item Descrição Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item

1 BR0267629 CINARIZINA, DOSAGEM:75 MG - CPR. 35.000 0,31 0,30 3,23% 350,00

Média lote (%): 3,23% Econ. lote: 350,00

Quantidade.: 1 Total lote: 7.800,00LOTE 10

Item Descrição Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item

1 BR0272902 CLOBAZAM, DOSAGEM:20 MG CPR 6.000 1,30 1,30 0,00% 0,00

Média lote (%): 0,00% Econ. lote: 0,00

Quantidade.: 1 Total lote: 310,00LOTE 11

Item Descrição Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item

1 BR0268069 CLORPROMAZINA, DOSAGEM:5 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - Ampola 5 ml

100 3,10 3,10 0,00% 0,00

Média lote (%): 0,00% Econ. lote: 0,00

Quantidade.: 1 Total lote: 627,00LOTE 12

Item Descrição Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item

1 BR0340207 CLORPROMAZINA, CONCENTRAÇÃO:40 MG/ML, FORMA 
FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ORAL - GOTAS FRASCO COM 20 ML.

100 6,27 6,259 0,18% 1,10

Média lote (%): 0,18% Econ. lote: 1,10

Quantidade.: 1 Total lote: 1.107,00LOTE 13

Item Descrição Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item

1 BR0363088 VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA:B1, B2, 
B5, B6 E PP, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMP - 2 
ML.

900 1,23 1,229 0,08% 0,90

Média lote (%): 0,08% Econ. lote: 0,90

Quantidade.: 1 Total lote: 1.050,00LOTE 14

Item Descrição Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item

1 BR0292427 DEXAMETASONA, DOSAGEM:4 MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2,5 ML

300 3,50 2,839 18,89% 198,30

Média lote (%): 18,89% Econ. lote: 198,30

Quantidade.: 1 Total lote: 1.370,00LOTE 15 Média lote (%): 30,66% Econ. lote: 420,00

2 de 6Gerado em: 13/10/2021 09:03:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



Item Descrição Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item

1 BR0267646 DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM:0,4 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL - FRASCO C/ 120 ML

500 2,74 1,90 30,66% 420,00

Quantidade.: 1 Total lote: 685,00LOTE 16

Item Descrição Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item

1 BR0267194 DIAZEPAM, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL Amp. com 2 ml

500 1,37 0,77 43,80% 300,00

Média lote (%): 43,80% Econ. lote: 300,00

Quantidade.: 1 Total lote: 700,00LOTE 17

Item Descrição Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item

1 BR0267647 DIGOXINA, DOSAGEM:0,25 MG - CPR 5.000 0,14 0,09 35,71% 250,00

Média lote (%): 35,71% Econ. lote: 250,00

Quantidade.: 1 Total lote: 870,00LOTE 18

Item Descrição Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item

1 BR0267654 ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM:100 MG - CPR 1.000 0,87 0,599 31,15% 271,00

Média lote (%): 31,15% Econ. lote: 271,00

Quantidade.: 1 Total lote: 382,00LOTE 19

Item Descrição Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item

1 BR0272198 ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO:10MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL - AMP - 1 ML.

200 1,91 1,91 0,00% 0,00

Média lote (%): 0,00% Econ. lote: 0,00

Quantidade.: 1 Total lote: 1.134,00LOTE 20

Item Descrição Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item

1 BR0267107 FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM:50 
MG/ML,APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - Ampola

300 3,78 3,77 0,26% 3,00

Média lote (%): 0,26% Econ. lote: 3,00

Quantidade.: 1 Total lote: 7.000,00LOTE 21

Item Descrição Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item

1 BR0396470 FENOTEROL BROMIDRATO, CONCENTRAÇÃO:0,25 MG/ML, 
FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO - Frasco / Gotas 20 
ML

800 8,75 8,75 0,00% 0,00

Média lote (%): 0,00% Econ. lote: 0,00

Quantidade.: 1 Total lote: 238,00LOTE 23 Média lote (%): 0,00% Econ. lote: 0,00

3 de 6Gerado em: 13/10/2021 09:03:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



Item Descrição Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item

1 BR0267666 FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO:10 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML

200 1,19 1,19 0,00% 0,00

Quantidade.: 1 Total lote: 945,00LOTE 24

Item Descrição Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item

1 BR0406308 GENTAMICINA, COMPOSIÇÃO:SAL SULFATO, 
CONCENTRAÇÃO:5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO 
OFTÁLMICA - FR - 5 ML

100 9,45 9,45 0,00% 0,00

Média lote (%): 0,00% Econ. lote: 0,00

Quantidade.: 1 Total lote: 180,00LOTE 25

Item Descrição Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item

1 BR0273400 ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO:SAL MONONITRATO, 
DOSAGEM:20 MG - CPR

1.000 0,18 0,18 0,00% 0,00

Média lote (%): 0,00% Econ. lote: 0,00

Quantidade.: 1 Total lote: 1.260,00LOTE 26

Item Descrição Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item

1 BR0273401 ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO:SAL MONONITRATO, 
DOSAGEM:40 MG - CPR

3.000 0,42 0,40 4,76% 60,00

Média lote (%): 4,76% Econ. lote: 60,00

Quantidade.: 1 Total lote: 2.550,00LOTE 27

Item Descrição Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item

1 BR0270128 LEVODOPA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO À BENSERAZIDA, 
DOSAGEM:100MG + 25MG, APRESENTAÇÃO:COMPRIMIDOS 
DISPERSÍVEIS - CPR

1.500 1,70 1,53 10,00% 255,00

Média lote (%): 10,00% Econ. lote: 255,00

Quantidade.: 1 Total lote: 4.900,00LOTE 28

Item Descrição Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item

1 BR0398689 LEVODOPA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO À BENSERAZIDA, 
CONCENTRAÇÃO:100MG + 25 MG, FORMA FARMACEUTICA:LIBERAÇÃO 
PROLONGADA - CPS

2.000 2,45 1,53 37,55% 1.840,00

Média lote (%): 37,55% Econ. lote: 1.840,00

Quantidade.: 1 Total lote: 15.050,00LOTE 29

Item Descrição Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item

1 BR0270126  LEVODOPA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO À BENSERAZIDA, 
DOSAGEM:200MG + 50MG - CPR 

5.000 3,01 1,849 38,57% 5.805,00

Média lote (%): 38,57% Econ. lote: 5.805,00

4 de 6Gerado em: 13/10/2021 09:03:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



Quantidade.: 1 Total lote: 253,50LOTE 30

Item Descrição Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item

1 BR0269843 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM:2%, 
APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL - FR 20 ML

50 5,07 4,60 9,27% 23,50

Média lote (%): 9,27% Econ. lote: 23,50

Quantidade.: 1 Total lote: 320,00LOTE 31

Item Descrição Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item

1 BR0267692 MEBENDAZOL, DOSAGEM:100 MG - CPR 1.000 0,32 0,32 0,00% 0,00

Média lote (%): 0,00% Econ. lote: 0,00

Quantidade.: 1 Total lote: 10.447,50LOTE 32

Item Descrição Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item

1 BR0448808 NORETISTERONA, CONCENTRAÇAO:0,35 MG, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EM BLISTER CALENDÁRIO

1.750 5,97 4,74 20,60% 2.152,50

Média lote (%): 20,60% Econ. lote: 2.152,50

Quantidade.: 1 Total lote: 13.800,00LOTE 33

Item Descrição Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item

1 BR0273135 PROPATILNITRATO, DOSAGEM:10 MG - CPR 30.000 0,46 0,449 2,39% 330,00

Média lote (%): 2,39% Econ. lote: 330,00

Quantidade.: 1 Total lote: 1.197,00LOTE 34

Item Descrição Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item

1 BR0272367 TIORIDAZINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:100 MG - CPR 900 1,33 1,18 11,28% 135,00

Média lote (%): 11,28% Econ. lote: 135,00

Quantidade.: 1 Total lote: 2.895,00LOTE 35

Item Descrição Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item

1 BR0448844 CETOPROFENO, CONCENTRAÇAO:100 MG, FORMA 
FARMACEUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL - FRASCO - AMPOLA.

500 5,79 3,499 39,57% 1.145,50

Média lote (%): 39,57% Econ. lote: 1.145,50

5 de 6Gerado em: 13/10/2021 09:03:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DOUGLAS DE MATTIA

_________________________________________________________________________
APOIO   JONIMAR JUNG

6 de 6Gerado em: 13/10/2021 09:03:19

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR


